2
4

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.12.2010
г. Нижневартовск
	№ 2132

Об утверждении размеров платы           за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ваховск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Жилищным кодексом Российской Федерации:

1. Утвердить с 01.01.2011:

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Ваховск по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли  решения о выборе  способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 1;

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади, для расчетов с населением, проживающим в ветхом          и аварийном жилье муниципального жилищного фонда сельского поселения Ваховск  по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли  решения о выборе  способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 2.

2. Производить до 01.04.2011 начисление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно постановлению администрации района от 25.12.2009 № 1589 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ваховск».

3. Администрации района возмещать муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» (М.И. Шитиков) в период с 01.01 по 01.04.2011 за счет средств бюджета района недополученные доходы, образовавшиеся в результате оказания населению жилищных услуг            по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
4. Признать утратившим силу постановление администрации района             от 25.12.2009 № 1589 «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ваховск»            с 01.04.2011.

5. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку    в оригинал постановления администрации района от 25.12.2009 № 1589.

6. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева

	Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 31.12.2010 № 2132

Размер

платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Ваховск
по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом

	Степень благоустройства

жилых домов
	Ед. изм
	Коэффи-циент

от типа построй-ки
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 кв. метра общей площади в месяц с НДС
	в том числе

размер платы за вывоз и утилизацию ТБО с 1 кв. метра общей площади в месяц с НДС
	Размер платы за услуги по вывозу жидких бытовых отходов с одного проживающего в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилые дома в капитальном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	1

	17,14
	2,05

	147,84

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом,     канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	14,12
	2,05
	147,84

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	11,10
	2,05
	95,04

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоустроен-ные)
	руб.
	0,4
	8,09
	2,05
	-

Примечание:* также частично благоустроенным жильем считать жилые дома с одним из видов благоустройств

	Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 31.12.2010 № 2132

Размер

платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в ветхом и аварийном жилье муниципального жилищного фонда сельского поселения Ваховск  по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли  решения о выборе  способа управления многоквартирным домом

	Степень благоустройства

жилых домов
	Ед. изм.
	Коэффи-циент

от типа построй-ки
	Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения с 1 кв. метра общей площади в месяц с НДС
	в том числе

размер платы за вывоз и утилизацию ТБО с 1 кв. метра общей площади в месяц с НДС
	Размер платы за услуги по вывозу жидких бытовых отходов с одного проживающего в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом,     канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	8,09
	2,05
	147,84

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	6,58
	2,05
	95,04

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоуст-роенные)
	руб.
	0,4
	5,07
	2,05

	-

Примечание: *также частично благоустроенным жильем считать жилые дома с одним из видов благоустройств